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Delårsrapport första kvartalet 2004

“Orderingång och fakturering ökade med 10 % i fast valuta för jämförbara enheter. Resultatet efter
finansnetto ökade med 12 % till 1 430 MSEK. Förbättringen förklaras av ökade volymer och priser samt
högre produktivitet och kapacitetsutnyttjande.

Försäljningsvolymen ökade för samtliga affärsområden. Marknadsutvecklingen var positiv i NAFTA där
delar av den amerikanska industrin har ett högt kapacitetsutnyttjande. I Europa var den totala efterfrågan
i stort sett oförändrad med en positiv utveckling i Nord- och Östeuropa medan marknadsläget i Syd-
europa var fortsatt svagt. I Asien, Afrika och Sydamerika var efterfrågan fortsatt stark”, säger Sandviks
VD och koncernchef Lars Pettersson.

Nyckeltal Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2004 2003 % 2003

Orderingång 14 160 13 420 +6 1) 49 830
Fakturering 12 680 12 080 +5 2) 48 810

Rörelseresultat 1 580 1 455 +9 3) 4 967
% 12 12 10

Resultat efter finansnetto 1 430 1 281 +12 4 187
% 11 11 9

Nettovinst 988 841 +17 2 788
% 8 7 6

Vinst per aktie, SEK 4) 11,70 14,00 11,20
Avkastning på sysselsatt kapital, % 4) 5) 13,7 15,5 13,4

1) +10 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +10 % i fast valuta för jämförbara enheter.
3) +17 % om hänsyn tas till att första kvartalet 2003 påverkades positivt av en anpassad tillämpning av

redovisningsrekommendationen för lagervärdering, +100 MSEK.
4) Senaste 12 månaderna.
5) Exklusive nedskrivning av goodwill m m, avseende Precision Twist Drill Inc. i fjärde kvartalet 2003

var avkastningen 15,2 % (respektive 14,9 för helåret 2003).
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Försäljning (se bilaga 2)

Orderingång per kvartal, MSEK
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Orderingången uppgick till 14 160 MSEK (13 420) vilket var en ökning med 6 % totalt och en ökning
med 10 % i fast valuta för jämförbara enheter. Ändrade valutakurser påverkade orderingången negativt
med 3 %. Orderingången i fast valuta och för jämförbara enheter ökade för Sandvik Tooling med 9 %, för
Sandvik Mining and Construction med 13 % och för Sandvik Materials Technology med 11 %. Legerings-
pristillägg påverkade orderingången i Sandvik Materials Technology positivt med cirka 4 procentenheter.

Orderingång – Utveckling per marknadsområde

Orderingång
Ändr.

kv 1 2003* Andel
Marknadsområde MSEK % %

EU 5 842 0 41
Övriga Europa 1 111 +7 8
Europa totalt 6 953 +1 49

NAFTA 2 738 +20 19
Sydamerika 550 +14 4
Afrika/Mellanöstern 912 +24 7
Asien/Australien 3 007 +21 21
Totalt 14 160 +10 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Orderingången ökade inom samtliga marknadsområden utom EU där volymen var oförändrad mot före-
gående år. Efterfrågan var fortsatt god i Tyskland och Skandinavien men liksom tidigare svag i Italien och
Frankrike. Orderingången inom Övriga Europa ökade och särskilt i Östeuropa där aktiviteten var hög.
Den kraftiga ökningen i NAFTA gällde samtliga affärsområden. I Asien/Australien, Afrika och Sydamerika
var tillväxten fortsatt god.

Aktiviteten inom allmän verkstadsindustri var flack inom Europa som helhet men positiv i Tyskland,
Skandinavien och Östeuropa. Aktiviteten i NAFTA ökade starkt inom de flesta kundsegment, bland annat
inom olja/gas- och processindustri, allmän verkstadsindustri samt anläggnings- och gruvindustri. Efter-
frågan från den amerikanska fordons- och flygindustrin var däremot svag. Elektronikindustri samt
konsumentrelaterad industri hade en god utveckling. Aktiviteten inom gruvindustrin var fortsatt hög. För
nischprodukter till olja/gas-, energi- och bilindustrin var utvecklingen gynnsam.
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Faktureringen uppgick till 12 680 MSEK (12 080), en ökning med 5 % totalt och med 10 % i fast valuta
för jämförbara enheter. Lägre valutakurser påverkade faktureringen negativt med 3 %. För Sandvik
Tooling ökade faktureringsvolymen med 5 %, för Sandvik Mining and Construction med 15 % och för
Sandvik Materials Technology med 14 %. Legeringspristillägg svarade för cirka 4 procentenheter av
ökningen inom Sandvik Materials Technology.

Resultat, kassaflöde och avkastning (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet ökade med 9 % och uppgick till 1 580 MSEK (1 455) eller 12 % av faktureringen.
Resultatförbättringen var främst hänförbar till högre försäljningsvolymer och ökad produktivitet.
Förbättringen mot föregående år var 225 MSEK eller 17 % om hänsyn tas till att resultatet i första
kvartalet 2003 påverkades positivt med 100 MSEK av en anpassad tillämpning av redovisnings-
rekommendationen för lagervärdering inom Sandvik Tooling och Seco Tools AB.

Ändrade valutakurser påverkade resultatet negativt med 70 MSEK.

Finansnettot uppgick till -150 MSEK (-174) beroende på lägre upplåning och lägre räntenivåer.
Resultatet efter finansnetto ökade med 12 % och uppgick till 1 430 MSEK, 11 % av faktureringen.
Skatten uppgick till 387 MSEK eller 27 %. Nettoresultatet var 988 MSEK (841) och vinst per aktie var
3,90 SEK (3,40) (11,20 för helåret 2003).

Det operativa kassaflödet uppgick till 940 MSEK (1 428). Rörelsekapitalet ökade till följd av ökade
volymer och högre råvarupriser. Investeringarna  uppgick till 679 MSEK, varav företagsförvärv 131
MSEK. Kassaflödet efter investeringar var 418 MSEK (738).

Kapitaleffektiviteten förbättrades mot föregående år trots högre försäljningsvolymer, ökade råvarupriser
och högre andel material i produktionsflödet. Rörelsekapitalet i % av faktureringen utvecklades positivt
och uppgick till 32 % (34).

Avkastningen på sysselsatt kapital var för de senaste 12 månaderna 13,7 % (13,4 för helåret 2003).
Exklusive engångskostnader i fjärde kvartalet 2003 var avkastningen 15,2 % (respektive 14,9 för helåret
2003). Avkastningen på eget kapital uppgick till 13,4 % (12,8). Räntebärande skulder och avsättningar
minskat med likvida medel gav en nettoskuld på 11 826 MSEK (12 128). Likvida medel uppgick till 1 642
MSEK (1 972) och lån till 9 302 MSEK (10 167).

Antalet utestående aktier var 251 383 384. Eget kapital per aktie var 31 mars 2004 92,10 SEK
(85,80) och soliditeten 47 % (46). Nettoskuldsättningsgraden var 0,5 (0,5).

Antalet anställda uppgick till 37 108 (36 930), en ökning för jämförbara enheter med 89.
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Kv 1 Kv 1 Helår
Nyckeltal 2004 2003 2003

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 251 383 250 012 250 013
Vinst per aktie, SEK* 11,70 14,00 11,20
Dito efter full utspädning** 11,50 13,80 11,00
Avkastning på sysselsatt kapital, % 13,7 15,5 13,4
Avkastning på eget kapital, % 13,4 15,4 12,8
Nettoskuldsättningsgrad 0,5 0,5 0,5

* Senaste 12 månader dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier, 250 184 000.
** Genomsnittligt antal aktier med tillägg för de aktier som tillkommer vid full konvertibelkonvertering

uppgår till 254 921 000 (254 921 000), rullande de sista tolv månaderna.

Moderbolaget

Moderbolagets fakturering var 3 237 MSEK (3 084), rörelseresultatet 283 MSEK (406). Räntebärande
skulder och avsättningar minus likvida medel och räntebärande tillgångar uppgick till 3 925 MSEK
(3 110 per 31 december 2003). Moderbolagets investeringar i anläggningar uppgick till 147 MSEK (321).

Affärsområden (se bilaga 2)

Sandvik Tooling

Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2004 2003 % 2003

Orderingång 5 014 4 874 +9 * 18 187
Fakturering 4 701 4 720 +5 * 18 090
Rörelseresultat 859 786 +9 2 286

% 18 17 13 **

* I fast valuta för jämförbara enheter.
** Exklusive nedskrivning av goodwill och omstruktureringskostnader i Precision Twist Drill Inc. var

rörelsemarginalen för helåret 2003 16 %.

Sandvik Toolings orderingång uppgick till 5 014 MSEK (4 874), vilket var en ökning från föregående år
med 9 % i fast valuta för jämförbara enheter. Efterfrågan ökade i både EU och NAFTA. Utvecklingen var
också fortsatt mycket positiv i Asien och övriga delar av världen. Orderingången för verktyg i hårdmetall
var stark medan den var svagare för standardverktyg i snabbstål.

Faktureringen uppgick till 4 701 MSEK (4 720), vilket var en ökning från föregående år med 5 % i fast
valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet ökade med 9 % och uppgick till 859 MSEK (786) eller 18 % av faktureringen.
Förbättringen mot föregående år var cirka 21%, eller 148 MSEK, om hänsyn tas till att resultatet före-
gående år (kvartal 1, 2003) påverkades positivt med 75 MSEK på grund av en anpassad tillämpning av
redovisningsrekommendationen för lagervärdering. Högre volym och produktivitet samt genomförda
strukturförändringar kompenserade mer än väl den negativa påverkan av ändrade valutakurser.

Walter AG och Valenite ingår i fakturering och rörelseresultat med 875 MSEK respektive -5 MSEK (efter
goodwill-avskrivning). Hårdmetallverktyg inom Walter AG hade en fortsatt gynnsam utveckling av både
försäljningsvolym och resultat. Maskinområdet påverkades negativt av den tidigare svaga investerings-
konjunkturen. Orderingången för Valenite ökade något mot föregående år trots den låga efterfrågan från
den amerikanska fordonsindustrin. Valenites rörelseresultat förbättrades mot fjärde kvartalet men det var
fortsatt negativt. Strukturarbetet med att uppgradera såväl produktprogram, produktionsteknologi som
distribution och logistik fortlöper enligt plan.

Antalet anställda var 14 858 vid utgången av första kvartalet, en minskning med 10 personer.
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Sandvik Mining and Construction

Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4
MSEK 2004 2003 % 2003

Orderingång 4 150 3 828 +13 * 14 888
Fakturering 3 537 3 266 +15 * 14 299
Rörelseresultat 324 344 -6 1 444

% 9 11 10

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Mining and Constructions orderingång uppgick till 4 150 MSEK (3 828), en ökning med 13 % i
fast valuta för jämförbara enheter. Efterfrågan från gruvindustrin för bas- och ädelmetaller var fortsatt
stark, särskilt i NAFTA, Afrika och Asien/Australien. Ökad efterfrågan noterades också för projekt inom
materialhantering. I NAFTA påverkades orderingången av ökad aktivitet inom kolbrytning och anlägg-
ningsindustrin.

Den positiva volymutvecklingen är produktivitetsdriven då kunderna efterfrågar utrustning och koncept
som stärker produktiviteten och sänker kostnaderna.

Faktureringen ökade med 15 % i fast valuta för jämförbara enheter och uppgick till 3 537 MSEK (3 266).
Volymutvecklingen var positiv för såväl maskiner, verktyg och servicekontrakt.

Rörelseresultatet minskade med 6 % till 324 MSEK (344) eller 9 % av faktureringen. Minskningen mot
föregående år var hänförbar till de negativa valutaeffekterna men också till kostnader för omstrukture-
ringar.

Antalet anställda var 9 001 vid utgången av första kvartalet 2004, en ökning med 95 personer
för jämförbara enheter varav cirka 120 personer inom service.

I mars förvärvades 51 procent av aktierna i det brasilianska företaget Manuseio de Granéis Sólidos S.A.
(MGS), baserat i Sao Paulo. Förvärvet ingår i produktområdet Sandvik Materials Handling. MGS är en
ledande tillverkare av stora marktransportörer i Brasilien. Bolagets kunder är större brasilianska gruv-
bolag, hamnar och andra företag som hanterar bulkmaterial. Företaget har 65 anställda och omsatte cirka
240 MSEK under 2003. MGS expertis inom marktransportörer i kombination med Sandvik Materials
Handlings avancerade teknologi för materialhantering gör det möjligt att erbjuda kompletta lösningar för
mycket krävande applikationer.

Sandvik Materials Technology

Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2004 2003 % 2003

Orderingång 3 911 3 643 +11 * 12 790
Fakturering 3 373 3 049 +14 * 12 467
Rörelseresultat 302 181 +67 750

% 9 6 6

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Materials Technologys orderingång uppgick till 3 911 MSEK (3 643), vilket var en ökning från
föregående år med 11 % i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen uppgick till 3 373 MSEK
(3 049) vilket var en ökning med 14 % i fast valuta för jämförbara enheter.
Legeringspristillägg påverkade orderingång och fakturering positivt med cirka 4 procentenheter vilket
innebar att den faktiska ökningen var 7 respektive 10 %.

Efterfrågan var positiv både i Europa och i NAFTA. Marknaden för nischprodukter till olja/gas-industri,
bilindustri och elektronikindustri var god. Under kvartalet noterades även en ökad orderingång för
standardprodukter till allmän verkstadsindustri.
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Rörelseresultatet ökade både mot första och fjärde kvartalet föregående år och uppgick till
302 MSEK (181) eller 9 % av faktureringen. Resultatförbättringen var hänförbar till bättre produktmix,
högre volymer och ökad kostnadseffektivitet. Positiva lagervärderingseffekter balanserades till större
delen av engångskostnader.

Antalet anställda var 7 995 vid utgången av första kvartalet 2004, en ökning med 34 personer.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20.
Samma redovisningsprinciper och bedömningsgrunder har använts som i senaste årsredovisningen.

Sandviken den 6 maj 2004

Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör och koncernchef

Bilagor:
1. Koncernen i sammandrag
2. Fakturering och rörelseresultat

Rapporten för första kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.
Nästa delårsrapport offentliggörs den 5 augusti och avser första halvåret 2004.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01.

En telefonkonferens kommer att hållas den 6 maj kl 16.30. För ytterligare information hänvisas till
www.sandvik.com

Sandvik AB
811 81 Sandviken
026 26 00 00
www.sandvik.com
org.nr: 556000-3468



Bilaga 1

Koncernen i sammandrag, MSEK
Kv 1 Kv 1 Helår

Resultaträkning 2004 2003 2003

Fakturering 12 680 12 080 48 810
Kostnad för sålda varor -8 560 -8 214 -33 497
Bruttoresultat 4 120 3 866 15 313

Försäljnings- och administrationskostnader -2 648 -2 493 -10 532 *
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 108 82 +186
Rörelseresultat 1 580 1 455 4 967

Finansiella intäkter och kostnader, netto -150 -174 -780
Resultat efter finansnetto 1 430 1 281 4 187

Skatter -387 -382 -1 212
Minoritetsandelar -55 -58 -187
Nettoresultat 988 841 2 788

* Varav engångskostnader inklusive nedskrivning av goodwill
avseende Precision Twist Drill Inc., 600 MSEK.

Vinst per aktie före utspädning, SEK 3,90 3,40 11,20
Vinst per aktie efter full utspädning, SEK 3,90 3,30 11,00
Genomsnitt antal aktier ('000) 250 698 250 012 250 012
Genomsnitt antal aktier efter full utspädning ('000) 254 921 254 921 254 921

Kassaflödesanalys

Resultat efter finansnetto +1 430 +1 281 +4 187
Ej kassapåverkande poster m m +20 +13 -213
Återläggning av av- och nedskrivningar +685 +686 +3 346
Betald skatt -261 -395 -1 577
Förändring av lager -608 -359 +70
Förändring av rörelsefordringar och rörelseskulder -326 +202 +608
Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde) +940 +1 428 +6 421

Investeringar, förvärv och avyttringar -522 -690 -2 766
Förändring av kortfristiga lån -780 -1 086 -3 633
Förändring av långfristiga lån -37 +28 +2 533
Nyemission* +31 - -
Utbetald utdelning - - -2 659
Kassaflöde -368 -320 -104

Likvida medel vid periodens början 1 972 2 175 2 175
Kursdifferens i likvida medel 38 -30 -99
Likvida medel vid periodens slut 1 642 1 825 1 972

* Nyemission som följd av utestående optionsprogram.



Bilaga 1
(forts)

Kv 1 Helår
Balansräkning 2004 2003

Anläggningstillgångar 22 975 22 352
Varulager 13 129 12 147
Kortfristiga fordringar 13 421 11 926
Likvida medel 1 642 1 972
Summa tillgångar 51 167 48 397

Eget kapital 23 164 21 440
Minoritetsandel i eget kapital 1 007 846
Räntebärande avsättningar och skulder 13 469 14 100
Icke räntebärande avsättningar och skulder 13 527 12 011
Summa avsättningar, skulder och eget kapital 51 167 48 397

Kv 1 Kv 1
Förändring av eget kapital 2004 2003

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 21 440 23 205
Effekt av byte av redovisningsprincip - -1 053
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 21 440 22 152
Förändring p g a ändrade omräkningskurser 436 -239
Nyemission* 300 -
Periodens resultat 988 841
Utgående balans 23 164 22 754

* Konvertering av lån samt nyemission som följd av utestående optionsprogram.



Bilaga 2

Fakturering per marknadsområde Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändring
MSEK 2003 2003 2003 2003 2003 2004 % % 1)

EU 5 141 5 049 4 515 5 099 19 802 5 447 +6 +6
Övriga Europa 811 986 874 928 3 600 1 028 +27 +35
Europa totalt 5 952 6 035 5 389 6 027 23 402 6 475 +9 +10

NAFTA 2 712 2 581 2 563 2 414 10 270 2 533 -7 +11
Sydamerika 472 552 473 537 2 034 490 +4 +8
Afrika/Mellanöstern 730 717 787 924 3 159 662 -9 -10
Asien/Australien 2 214 2 445 2 308 2 978 9 945 2 520 +14 +16

Koncernen totalt 12 080 12 330 11 520 12 880 48 810 12 680 +5 +10

Orderingång per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 874 4 550 4 249 4 514 18 187 5 014 +3 +9
Svk Mining and Construction 3 828 3 726 3 467 3 867 14 888 4 150 +8 +13
Svk Materials Technology 3 643 3 152 2 914 3 081 12 790 3 911 +7 +11
Seco Tools2) 1 060 976 921 973 3 930 1 082 +2 +6
Koncerngemensamt 15 6 -1 15 35 3

Koncernen totalt 13 420 12 410 11 550 12 450 49 830 14 160 +6 +10

Fakturering per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 720 4 522 4 360 4 488 18 090 4 701 0 +5
Svk Mining and Construction 3 266 3 671 3 411 3 951 14 299 3 537 +8 +15
Svk Materials Technology 3 049 3 150 2 821 3 447 12 467 3 373 +11 +14
Seco Tools2) 1 035 969 920 978 3 902 1 057 +2 +6
Koncerngemensamt 10 18 8 16 52 12

Koncernen totalt 12 080 12 330 11 520 12 880 48 810 12 680 +5 +10

Rörelseresultat per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 786 705 694 101 2 286 859
Svk Mining and Construction 344 364 360 376 1 444 324
Svk Materials Technology 181 191 130 248 750 302
Seco Tools2) 217 162 134 164 677 191
Koncerngemensamt -73 -19 -14 -84 -190 -96

Koncernen totalt 1 455 1 403 1 304 805 4 967 1 580

Rörelseresultat per affärsområde
% av fakturering

Svk Tooling 17 16 16 2 13 18
Svk Mining and Construction 11 10 11 10 10 9
Svk Materials Technology 6 6 5 7 6 9
Seco Tools2) 21 17 15 17 17 18

Koncernen totalt 12 11 11 6 10 12
1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag.

För kommentarer hänvisas till bolagets delårsrapport.


